R E Q U E R I M E N T O  Nº. 852
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/10/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que existe projeto para que a Avenida Dom Lúcio receba em todas as suas esquinas rampas de acessibilidade;

Considerando que a posição e uso das referidas rampas têm sido objeto de crítica por seus usuários;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, informar sobre a possibilidade de utilizar o auxílio do Conselho Municipal da Pessoa com deficiência na confecção do Projeto de Rampas de Acessibilidade da Avenida Dom Lúcio e em especial na execução da obra.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2016.
Vereadores Autores:

	IZAIAS COLINO

PSDB

	FONTÃO
PSDB

	CURUMIM
PSDB

	LELO PAGANI
REDE

IBSC/Lcacg